
05.07.2024

Pag: 1/2

Governo do Estado do Espírito Santo
Companhia Espírito Santense de Saneamento

PEDIDO: 7000027632
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2023 - LOTE 03

Razão Social: NUCLEO CORPORATIVO DE SERVICOS RICOS ENERGIA 7 LTDA
Endereço: RUA BATISTA PIO 122

JARDIM CONCEICAO
SANTA BARBARA D OESTE

CNPJ/CPF: 20316902000149
Insc. Est.: ISENTA
Código de Fornecedor: 4004314

RFQ Coletiva: PE01522303

Contrato: CT01752024

Prazo de Entrega Total: 08.07.2024 a 07.09.2024

Local de Entrega:

Av. Guarapari 444 - Jardim Limoeiro

29164-120 - SERRA - ES

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0001 1130702740 UN           41,000          315,63            12.940,83 2023013930 10094230  0 

BLOCO AFERICAO 35A 1kV 3TCs+3TPs+N DIN35

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0002 1130702813 UN            9,000          196,24             1.766,16 2023013930 10094230  0 

TC MEDICAO RELACAO 50:5 0,6%

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0003 1130702812 UN           15,000          196,24             2.943,60 2023013930 10094230  0 

TC MEDICAO RELACAO 100:5 0,6%

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0004 1130702378 UN           36,000          255,73             9.206,28 2023013930 10094230  0 

TC MEDICAO RELACAO 150:5  0,6%

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0005 1130702379 UN           18,000          255,73             4.603,14 2023013930 10094230  0 

TC MEDICAO RELACAO 200:5  0,6%

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0006 1130702380 UN           18,000          338,87             6.099,66 2023013930 10094230  0 

TC MEDICAO RELACAO 250:5  0,6%

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0007 1130702381 UN            9,000          286,50             2.578,50 2023013930 10094230  0 

TC MEDICAO RELACAO 300:5  0,6%



05.07.2024

Pag: 2/2

Governo do Estado do Espírito Santo
Companhia Espírito Santense de Saneamento

PEDIDO: 7000027632
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2023 - LOTE 03

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0008 1130702382 UN            9,000          308,16             2.773,44 2023013930 10094230  0 

TC MEDICAO RELACAO 400:5  0,6%

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0009 1130702385 UN            3,000          374,63             1.123,89 2023013930 10094230  0 

TC MEDICAO RELACAO 500:5  0,6%

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0010 1130702377 UN            3,000          720,10             2.160,30 2023013930 10094230  0 

TC MEDICAO RELACAO 1200:5  0,6%

Item Código UM Quantidade Preço Unidade Preço Total Protocolo Requisição Dias

0011 1130702814 UN            3,000          727,80             2.183,40 2023013930 10094230  0 

TC MEDICAO RELACAO 1500:5 0,6%

Valor total:        48.379,20 
QUARENTA E OITO MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

Observações:

 A CESAN não é contribuinte de ICMS conforme Parecer 009/2012/SEFAZ-ES de 06/01/2012, portanto, o destaque do ICMS deverá seguir as

regras do Art. 155 da Const. Federal e Convênio ICMS nº 93 de 17/09/2015

Dados para faturamento:

Av. Guarapari, nº 444 - Jardim Limoeiro - Serra - ES, CEP 29.164-120

CNPJ: 28.151.363/0057-00

Inscrição Estadual: 081.030.50.9

Documentos Obrigatórios:
- DUA da diferença do ICMS e comprovante de pagamento. Caso o fornecedor possua Inscrição Estadual  do Substituto Tributário no Estado do ES,
a informação deverá constar na Nota Fiscal;

- Certidão Negativa de Débitos Federal;
- Certidão de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS.


